促进天然更新、封育碑、宣传牌，封育管护站建设，落实封

山育林管护员；2026 年 12 月前对补植成活率达不到 85%的

小班进行一次补植。2026 年至 2028 年做好补植地块抚育（割

草、松土等），对缺苗死苗进行补植。自 2025 年 11 月至 2029

年 11 月开展封育区日常管护。

三、工程总造价

根据汉中市发改委、市应急管理局、市林业局《关于下

达生态保护修复专项 2025 第一批中央预算内投资计划的通

知》（汉发改农经〔2025〕256 号）和招标结果，工程总造

价人民币肆拾伍万玖仟捌佰元整（¥459800.00 元）。

四、建设内容及质量要求

（一）建设规模：在砖溪河封育区（小河镇砖溪村）实

施封山育林 5000 亩，具体技术标准和施工要求详见《汉中

市 2025 年秦岭中段（南麓）水源涵养与生物多样性保护恢

复项目城固县封山育林作业设计》。

（二）质量要求

1.总体要求：要求人工补植苗木当年成活率达到 85%以

上，三年株数保存率达到 80%以上，封育期满后小班郁闭度

≧0.5 或比封育前增加 0.2。

2、封禁措施：

封育碑、宣传牌规格、材质及书写内容详见《汉中市 2025